

خبر

مرگ شرور متهم به ۲۰ قتل

■ **ایستنا:** آخرین عامل اصلی باندی که ۲۴ جنایت در پرونده‌اش به ثبت رسیده است در درگیری مسلحانه با پلیس شیراز کشته شد. سردار علی مویدی، فرمانده انتظامی استان فارس ازانهدام این باند مخوف موسوم به باند قوهستانی خبر داد و گفت: سرمداران این باند که یک دهه امنیت بخشی از شهرستان استان را سلب کرده بودند، باتلاش پلیس فارس یکی پس از دیگری کشته شدند؛ اما تنها عنصر فعال این باند به نام «سجاد.ق» معروف به سجاد زنگی پس از مرگ بقیه همدستانش اقدام به ایجاد رعب و وحشت، قتل و سلب آرامش شهروندان می کرد. وی با بیان اینکه «سجاد» از عوامل اصلی نامی‌های این باند بود، ابراز کرد: ده‌ها موردآدم‌ربایی، راهزنی، اخاذی، بیش از ۲۰ فقره قتل و سرقت مسلحانه در منطقه شرق استان فارس از جمله شهرهای استهبان، فسا و نی‌ریز در کارنامه این باند ثبت شده است. وی خاطر نشان کرد: «سجاد.ق» تا قبل از مرگ «صدر.ق» دیگر سر کرده این باند، در قتل ۱۵ نفر مشارکت داشت و از سال ۸۸ تاکنون نیز پنج نفر را جداگانه به قتل رسانده بود. مویدی افزود: در درگیری با این باند تاکنون چهار افسر و پرسنل انتظامی استان فارس به شهادت رسیده‌اند. وی با تشریح عملیات هلاکت سجاد گفت: پس از سه سال تلاش شبانه‌روزی اطلاعاتی توسط ماموران معاونت اطلاعات فرماندهی انتظامی فارس، سجاد روز سه‌شنبه در شیراز شناسایی شد و ماموران درگیری شبانه در منطقه شرق شیراز موفق شدند این فرد شرور را به هلاکت برسانند.

نیما، همچنان روی تخت بیمارستان

■ **شرق:** تحقیقات در مورد پرونده نیما، کودک چهار ساله‌ای که چند روز قبل به خاطر آزارهای نامادری‌اش در بیمارستان مفید تهران بستری شد، همچنان ادامه دارد و پزشکی قانونی بخشی از جراحات وارده به این کودک را مشخص کرد. به گزارش خبرنگار ما، بررسی‌های اولیه پزشکی قانونی در مورد نیما در حالی انجام شد که آسیب شدید به چشم این کودک و ورم و کبودی‌های ناشی از آن باعث شده پزشکان نتوانند میزان آسیب وارده بر چشمان این کودک را بر سری کنند. پزشکی که به عنوان متخصص چشم نیما را تحت نظر دارد، اعلام کرده است تارمانی که این تورم از بین نرود امکان اسکن از چشم او وجود ندارد. احتمال می‌رود این کودک از ناحیه چشم دچار آسیب جدی شده باشد. نیما در حال حاضر در بیمارستان و به دستور آژان تراش، بازپرس پرونده، ممنوع‌الملاقات است و پدر و مادرش همچنان باوثیقه آزاد هستند. این در حالی است که مادر نیما برای تعیین سلامت روانی به پزشکی قانونی معرفی شده است. او روز یکشنبه بعد از رساندن کودکش به بیمارستان مفید اعتراف کرد خودش او را آزار داده است. مددکار نیما دیروز به خبرنگار ما گفت: «نیما به لحاظ جسمانی وضعیت خوبی دارد و از قبل بسیار بهتر شده است. او بازی می کند، می خندد و از شوک اولیه که به او وارد شده بود، بیرون آمده است.»

مرگ مشکوک یک ایرانی در دویی

■ **تابناک:** جسد یک مرد ایرانی که چندی پیش به عنوان توریست به دویی سفر کرده بود، پس از ۴۸ ساعت از زمان مرگش در اتاقش کشف شد. «س. ح» که مردی میانسال از اهالی مشهد بود و در هتل «لوتوس» دویی اقامت داشت، به طرز مرموزی فوت کرده و مسوولان هتل تا دو روز متوجه این اتفاق نشدند که همین موضوع بر ابهامات و مشکوک بودن ماجرا افزوده است. هنوز جسد این مرد که بنا بر شواهد اولیه پلیس، خودکشی کرده، تحویل خانواده‌اش نشده و بررسی‌ها برای به دست آوردن ابعاد دیگر این رخداد در جریان است.

دستگیری اعضای باند جعل

■ **شرق:** ارایه مدارک جعلی توسط زنی که قصد داشت اسم فرزند خردسالش را به گذرنامه خود اضافه کند از راه فعالیت یک باند جعل در ایلام پرمه برداشت. وقتی این زن با مدارک جعلی به اداره گذرنامه ایلام رفت ماموران متوجه ماجرا شدند. سپس تحقیقات پلیس مشخص کرد این زن که همسر خود را چند سال پیش از دست داده بود و اکنون قصد داشت با اخذ گذرنامه برای خود و دخترش به خارج کشور سفر کند مشکل بزرگی را پیش روی خود می دید. نداشتن قیومتیول فرزند خردسال و اجازه ندادن خانواده شوهر مشکل بزرگ این زن برای اضافه کردن اسم فرزند به گذرنامه‌اش بود به همین دلیل نیز زن جوان که در حال حاضر در صیغه مردی دیگر است با همدستی او و بعضی از دوستانش اقدام به جعل شناسنامه شوهر فوت شده‌اش کرد و با الصاق عکس فرد دیگری و مراجعه با دفتر خانه ثبت اسناد، رضایت محضری پدر قلابی را برای فرزندش گرفت. سرهنگ فرهادی‌فر، رئیس پلیس امنیت عمومی فرماندهی انتظامی استان ایلام، در این باره گفت: در جریان تحقیقات پیرامون این ماجرا مشخص شد اعضای یک باند جعلی با نفر با گرفتن پول اقدام به جعل مدارک برای مشتربان خود از جمله این زن کرده‌اند، به این ترتیب با تحقیقات صورت گرفته متهمان دستگیر شدند و ۲۶ فقره اوراق و مهرهای جعلی از آنها کشف و ضبط شد.

شرق: در حالی که فقط دو روز تا اجرای حکم قصاص هر دو چشم مجید – جوان متهم به اسیدپاشی – باقی مانده است دو نفر از قضات صادر کننده رای قصاص چشم به آمنة توصیه کردند بخشش را جایگزین اجرای حکم کند.

به گزارش خبرنگار ما، قرار است ساعت ۱۲ ظهر روز شنبه در بیمارستان دادگستری تهران حکمی اجرا شود که در نوع خود بی سابقه است. بنابر این حکم که توسط قضات شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران صادر شده دو چشم مجید موحد – جوانی که هفت سال قبل با پاشیدن اسید به صورت آمنة بهرامی چشمان او را نابینا کرده است – کور خواهد شد.

منابع آگاه گفته‌اند با چکاندن یک پا دو قطره اسید به داخل هر دو چشم این جوان، او قصاص خواهد شد. این در حالی است که هنوز اتهاماتی درباره جزییات نحوه اجرای حکم وجود دارد و از سوی دیگر احتمال متوقف شدن آن نیز ضعیف نیست. ربانی، وکیل مدافع مجید که همچنان پرونده موکلش را پیگیری می کند دیروز به خبرنگار مسا گفت: «اجرای این حکم غیرممکن است. سال ۸۷ نیز قرار شد این حکم اجرا شود اما پزشکان پزشکی قانونی اعلام کردند اجرای آن امکانپذیر نیست چون ممکن است مجید بمیرد. مجید هنگام ارتکاب جرم اسید را با آب مخلوط کرده بود تا آن را رقیق کند و معلوم نیست خلوص اسیدی که قرار است در چشم مجید ریخته شود چند درصد و قدرت تخریب آن چقدر است.

او ادامه داد: نمی توان مطمئن بود میزان تخریب اسید روی صورت آمنة و مجید یکسان باشد ضمن اینکه همچنان بیم آن می رود اجرای این حکم باعث مرگ مجید شود. هنوز پاسخی به این سوال‌ها داده نشده اگر اسید به دیگر اعضای بدن مجید صدمه بزند چه اتفاقی خواهد داد.

ربانی ادامه داد: من همه تلاشم را برای جلب رضایت از آمنة انجام خواهم داد. مجید در تمام این سال‌ها در زندان به شدت زجر کشیده و تنبیه شده است. او دیگر شبیه به جوانی ۲۰ ساله نیست و ده‌ها سال بیشتر از سنش به نظر می رسد و این نشان دهنده سختی ای است که او در زندان کشیده.»

در همین حال آمنة بهرامی همچنان بر اجرای حکم تأکید دارد و می گوید مجید فقط به صرف اینکه برای ادواج یا او جواب رد شنید دست به این جرم زده و زندگی وی را نابود کرده به همین خاطر باید مجازات شود. در این بین، دو نفر از قضاتی که حکم قصاص هر دو چشم مجید را صادر کرده‌اند از آمنة

شرق: سه جوان رزمی کار که با استفاده از خودروهای پراید سرقتی به مغازه‌ها دستبرد می زدند، دستگیر شدند.

به گزارش خبرنگار ما کارآگاهان پایگاه چهارم پلیس آگاهی در پی وقوع سرقت‌های مشابه از تعدادی از مغازه‌های شرق تهران، به تحقیق در این رابطه پرداختند و فهمیدند این سرقت‌ها غالباً بین ساعت دو تا سه بامداد و به احتمال زیاد توسط اعضای یک گروه انجام شده است. از آنجا که تعدادی از این مغازه‌های مورد سرقت قرار گرفته، مجهز به دوربین‌های مدار بسته بودند، فیلم‌های موجود از صحنه دزدی بازبینی و معلوم شد دزدان در تمامی سرقت‌ها، از خودروهای پراید اما در رنگ‌های مختلف استفاده کرده‌اند. در ادامه تعدادی از این اوتومیل‌ها شناسایی و مشخص شد تمامی آنها سرقتی بوده و دزدان پس از مدتی خودروها را در خیابان رها کرده‌اند. کارآگاهان سپس از پرس و جو از مالکان پرایدهای مسروقه به این نتیجه رسیدند که خودروها نیز در محدوده شرق تهران و به ویژه در منطقه خا سفید سرقت شده بود. در این بین اظهارات یکی از مغازه داران مالباخته سرخ مهمی را در اختیار پلیس قرار داد. او گفت: من در زمینه خرید و فروش تجهیزات صوتی خودرو فعال هستم و عادت دارم در زمان انجام هر معامله شماره سربال اموالی را که خریده یا فروخته‌ام یادداشت

می‌سی‌بی بی طغیان کرد

دویچه وله: بر اثر طغیان رودخانه می‌سی‌سی‌بی بخش‌های وسیعی از ایالت تنسی آمریکا به زیر آب رفته است. سیل بخشی از شهر ممفیس را فرا گرفته و هزاران نفر مجبور به ترک خانه‌های خود شده‌اند. در بعضی از مناطق، عرض رودخانه به پنج کیلومتر رسیده است. کارشناسان ابراز امیدواری کر کرده‌اند با انفجار کنترل شده برخی از آب‌گیرها جریان سیل را به مناطق غیرمسکونی منتقل کنند. این سیل بر اثر آب شدن برف و باران‌های سنگین به راه افتاده است.

صادرات نوزاد

پلیس خبر: چین نوزادان اضافه را صادر می کند. اخیرا مقامات چینی برای عرضه بین‌المللی ۲۰ نوزاد خانواده‌های فقیر چینی که قادر به پرداخت جریمه نداشتن بیش از یک فرزند نیستند، اقدام کرده‌اند. هر کدام از این ۲۰ نوزاد به قیمت سه هزار دلار به مقناضیاتی از سه کشور هلند، لهستان و آمریکا فروخته شده است. این ۲۰ خانواده از افراد فقیر ساکن استان «هونان»

حوادث

دوقاضی صادر کننده حکم قصاص چشم ووالدین مجید در گفت‌وگو با «شرق»:

امیدواریم آمنة گذشت کند



عکس نگار از سجادیان شرق

اظهارات مادر مجید
مادر مجید روز گذشته در حالی که به شدت گریه می کرد به خبرنگار ما گفت: هیچ کس نمی داند در این سال‌ها بر من و خانواده‌ام چه گذشته است. فقط یک مادر معنای حرفم را می فهمد و من از صادر آمنة می خواهم که به حرمت سختی که در این سال‌ها کشیده است به من رحم کند. با اجرای حکم، تنها مجید نیست که تنبیه می شود، من هم باید رنج بکشم. من فرزندم ملول دارم. یکی از پسرانم سرباز است و دو دختر دانشجو دارم و با حقوق بازنشستگی شوهرم باید زندگی را اداره کنم. این زن که کنترل اشک‌های خود را نداشت ادامه داد: در این سال‌ها خودم را به آب و آتش زدم، نتوانستم آنچه آمنة می خواست را تهیه کنم. گفتم حاضرم همه دارایی‌ام را به نام آمنة کنم. فقط لباس‌های تنم برایم بماند که قبول نکرد. مجید یک پسر روان پریش است. فرد سالم که چنین کاری نمی کند، چرا من را به جای فرزندم تنبیه می کنید. من باید چطور از پسر کور کنار فرزند دیگرم که بیمار است، نگهداری کنم. قسم می خورم که این رنج من را از پای دو خواهد آورد. مجید در شرایط بسیار بدی قرار دارد. او در بند مجرمان خطرناک است و زندانیان بسیار او را آزار می دهند. مجید حالت عادی ندارد. او یک انسان عادی نیست. این زن در مورد اینکه پسرش از اجرای حکم خبر دارد یا نه گفت: به او اطلاع ندادند. من نمی دانم که باید چطور این موضوع را به او اطلاع دهم. اما می دانم همین که اسمش را صدا بزنند و صبحانه را جلوش بگذارند و بگویند خدا حافظ! کن قطعاً می فهمد. او در مورد اینکه اقدامی برای رضایت انجام داده است یا نه، گفت: آمنة حاضر نیست با ما صحبت کند. هر کس را هم که واسطه کردیم، قبول نکرد. او افکار عمومی را با خود همراه دارد و همه از او حمایت می کنند اما من باید چه کنم. چرا به سر نوشت دختران من فکر نمی کند؟ دل آمنة شکسته است و من می دانم که مقصر محض پسر من است. نمی توانم از او دفاع کنم اما از آمنة می خواهم به حرمت مادر بودن من به من رحم کند؛ چرا که این زجر برای من است که باید از یک نابینا مراقبت کنم. پدر مجید که او نیز گریه می کرد، گفت: نمی تواند چنین رنجی را تحمل کند. او ادامه داد: اگر مجازات اعدام برای مجید در نظر می گرفتند، بهتر بود. من بعد از اجرای حکم خودکشی می کنم تا شاهد این همه درد و رنج خانواده‌ام نباشم.

خوابنده از قصاص صرف نظر کند.
نورالله عزیز محمدی – رییس شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران – که ریاست برگزاری دادگاه مجید را بر عهده داشت دیروز به خبرنگار ما گفت: اجرای حدود همیشه جنبه بازدارنده دارد و به نظر من اجرای این حکم هم در صورتی که شرایطش فراهم شود، بازدارنده خواهد بود. برای صدور و اجرای

خوابنده از قصاص صرف نظر کند.

پایان سرقت‌های تفننی سه رزمی کار متهمان به ده‌ها فقره سرقت خودرو و دستبرد به مغازه‌ها اعتراف کرده‌اند

روایت زندان شده بود، شناسایی کرد. به این ترتیب جواد در محل زندگی‌اش دستگیر شد و دو همدستش را معرفی کرد. در ادامه یکی دیگر از متهمان به نام اکبر به دام افتاد و در اعترافش گفت: «من و جواد حدود سه سال است که در یک باشگاه، ورزش رزمی کار می کنیم و همانجا نیز با هم آشنا شدیم. چند ماه پیش به همراه حسین که مدتی است به ما آموزش هنرهای رزمی می دهد و در واقع استادمان است در حال بازگشتن به منزل بودیم که به صورت کاملاً اتفاقی موضوع صحبت به نتر رسیدن و شهامت انجام کار‌های خطرناک کشیده شد و برای آنکه ثابت کنیم در حرف‌های خود مصمم هستیم، تصمیم گرفتیم هر سه نفر سرقت ماشین و مغازه انجام بدهیم تا ادعای خودمان را ثابت کنیم؛ پس از چندین بار سرقت این کار برای‌مان به یک عادت تبدیل شد و تصمیم گرفتیم به سرقت‌های خود ادامه دهیم. کارآگاهان در ادامه تحقیقات استاد

رزمی کار می کنیم و همانجا نیز با هم آشنا شدیم. چند ماه پیش به همراه حسین که مدتی است به ما آموزش هنرهای رزمی می دهد و در واقع استادمان است در حال بازگشتن به منزل بودیم که به صورت کاملاً اتفاقی موضوع صحبت به نتر رسیدن و شهامت انجام کار‌های خطرناک کشیده شد و برای آنکه ثابت کنیم در حرف‌های خود مصمم هستیم، تصمیم گرفتیم هر سه نفر سرقت ماشین و مغازه انجام بدهیم تا ادعای خودمان را ثابت کنیم؛ پس از چندین بار سرقت این کار برای‌مان به یک عادت تبدیل شد و تصمیم گرفتیم به سرقت‌های خود ادامه دهیم. کارآگاهان در ادامه تحقیقات استاد

پنج قاره

متعلق به کشور ژاپن ۹ مهاجر چینی را با استفاده از کشتی «کوبین مری ۲» که بزرگ‌ترین و مجلل‌ترین کشتی جهان است، به آمریکا وارد کند که توسط پلیس دستگیر و تمامی ۹ مهاجر غیرقانونی چینی هم که اصلاً نمی توانستند یک کلمه ژاپنی صحبت کنند، شناسایی شدند. کشتی «کوبین مری ۲» هم تا اطلاع ثانوی متوقف شده است و مسوولان آن باید پاسخگوی این اتفاق باشند.

خودسوزی به خاطر تخریب حمام

ایستنا: یک مرد چینی برای جلوگیری از تخریب گرمابه‌اش خودسوزی کرد. «ژانگ گویی هوا» با ریختن بنزین روی خود در مقابل چشم کارگران شهرداری که قصد داشتند، وارد گرمابه‌اش شوند و آنجا را تخریب کنند، خودسوزی کرد. شاهدان عینی